
小野薬品工業株式会社 アストラゼネカ株式会社

「糖尿病の新しい治療目標と
QOLと行動変容」

特別講演

19:00～19:45

19:45～20:00

座長 ： 琉球大学大学院医学研究科 内分泌代謝・血液・膠原病 内科学講座（第二内科）

教授 益崎 裕章 先生

演者 ： 奈良県立医科大学 医師・患者関係学講座

教授 石井 均 先生

合併症に配慮した
糖尿病治療を考える会

謹啓時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、弊社では、SGLT2阻害薬における最新の話題を提供することを目的に、

「合併症に配慮した糖尿病治療を考える会]」を開催させて頂く運びとなりました。

ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2021年 8月 23日 (月) 19：00～20：00

石井先生への質問コーナー



◆必要事項にご記入いただき、登録ボタンをクリックいただきますと、事前参加登録が完了となります。
◆ご登録いただいたメールアドレスに、講演会参加用URLが運営より配信されますので、当日はそちらのメー
ルに記載の会議参加用のURLにアクセスいただき、ご参加下さい
（本案内状に添付のURLは事前登録用です。会議参加用のアドレスではございませんのでご留意ください）

参加登録URL  二次元コード
をカメラで読み取り

参加ご希望の先生は「ご施設名・氏名」を記載の上、

下記アドレスへメールの送付をお願いいたします。

担当者名 櫨本 俊輔

MAIL：Shunsuke.Hazemoto@astrazeneca.com

事前登録方法① 下記リンクからご登録

事前登録方法② 担当MRに直接ご連絡

事前登録のお願い

事前参加登録完了後、

当日参加用URLが届きます

•本講演会は、Webツールを利用したオンライン形式で開催いたします。
•会議参加用URL等のアクセス情報や注意事項は、参加登録完了後にご案内いたします。
•会議案内の転送や開示、会議の録画・録音・撮影等はお控えいただきますようお願い申し上げます。
•本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上
げます。

https://astrazeneca.zoom.us/webinar/register/WN_doHLXSFESJWTJ3H0eRt60A

小野薬品工業株式会社 アストラゼネカ株式会社

合併症に配慮した糖尿病治療を考える会

https://astrazeneca.zoom.us/webinar/register/WN_doHLXSFESJWTJ3H0eRt60A

